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وصول 5000 پرونده بخشودگى جرایم کارفرمایاناستقرار پلیس  در اطراف  مدارس
مهر: رییس پلیس راهور پایتخــت با بیان اینکه از روز 
ســوم مهر با افزایش ترافیک مواجهیــم، گفت: براى 
تمام دانش آموزان پایه اول ابتدایى کارت همیار پلیس 
صادر مى شود.سردار ســید تیمور حسینى در حاشیه 
جشن شکوفه ها و آغاز ســال تحصیلى گفت: ماموران 
پلیس راهور در بیش از 500 مدرســه کــه در معابر 
اصلى پایتخت شناسایى شده اند، مستقر مى شوند و 
با تخلفات برخورد مى کنند. وى با اشاره به ساماندهى 

ســرویس هاى مدارس افزود: سرویس هاى مدارس از 
آغاز سال تحصیلى، فعالیت هاى خود را آغاز مى کنند. 
ری یس پلیس راهور پایتخــت تصریح کرد: پیش بینى 
مى کنیم با شــروع ســال تحصیلى افزایش 25 تا 30 
درصدى حجم ترافیک را از روز ســوم مهر ماه داشته 
باشیم.سردار حسینى تاکید کرد: ماموران ما با آغاز سال 
تحصیلى در آماده باش هستند تا نسبت به روان سازى 

ترافیک اقدام کنند.

ایسنا: معاون فنى و درآمد سازمان فنى و اجتماعى از 
وصول 5000 پرونده بخشودگى جرایم کارفرمایان خبر 
داد و گفت: مهلت بخشودگى جرایم کارفرمایان دیگر 
تمدید نمى شود، اما از این پس کارفرمایان مى توانند در 
صورت وجود شــرایط لازم، مشمول بخشودگى شوند.
محمد حســن زدا با بیان اینکه از این پس اگر جرایمى 
اتفاق بیفتد، چون قانــون دایمى اســت،  کارفرمایان 
مى تواننــد در صورت واجد شــرایط بودن مشــمول 

بخشودگى شوند، اظهار کرد: بیش از پنج هزار درخواست 
را در سراسر کشور دریافت کردیم و کمیته هاى مربوط 
مشغول بررسى پرونده ها هستند که آیا شرایط لازم براى 
بخشــودگى جرایم وجود دارد یا خیر. وى افزود: مبلغ 
بدهى پرونده هاى درخواست شده حدود سه هزار میلیارد 
تومان است، اما معلوم نیست تا چه میزان در کمیته ها 
مورد موافقت قرار گرفته و اجرایى شود. کارفرمایان باید 

مدارکى را به کمیته هاى مربوط تحویل دهند.

در گفت و گو با دکتر احمد پدرام ، روانشناس بررسى شد:

خالکوبى
 یا کوبیدن فرهنگ؟!

در گفت و گو با کارشناس کودك و 
نوجوان بررسى شد: 

نهى کردن هاى همیشگى و 
کرختى کودکان

احمد ساسانیان / نسل فردا- دوران کودکى 
در تشکیل شــخصیت فرد یک اصل مهم است 
که با نادیده گرفتن آن بســیارى از خشــونت ها 
و نابســامانى هاى انســانى حاصل مى شود. باور 
اشتباهى که در گذشــته وجود داشــته است، 
بى توجهى به کودکان واستفاده از تنبیه بدنى به 
عنوان تنها راه تربیتى کودك بوده است. والدین 
اغلب تربیت را با تنبیه اشتباه مى گیرند، اما اصل 
تربیت بر آموزش استوار است. امروزه با وجود علم 
روانشناسى و علوم تربیتى در این زمینه تحولات 
مثبتى صورت گرفته اســت. باید گفت هیچ گاه 
براى تربیت کودك زود نیســت. این موجودات 
دوست داشتنى بسیار باهوش هستند و از همان 
ابتدا همه چیز را به خوبى درك و ضبط مى کنند. 
هنگامى که کودك یک ساله براى آب نبات جیغ 
مى کشــد یا غذاى خود را از داخل بشقاب بیرون 
پرت مى کند، کمى براى والدین سخت است که 
بدانند چه رفتارى باید با او داشته باشند. در ضمن، 
شاید تصور شود هنوز سن کودك خیلى کم است و 

نمى توان او را تربیت کرد. 
  آموزش بایدها و نبایدها از چه سنى؟

الهه شیروانیان کارشناس حوزه کودك و نوجوان 
در پاسخ به این سوال که تربیت کودك به شیوه امر 
و نهى و آموزش باید و نبایدها دقیقا از چه سنى باید 
آغاز شود، به نسل فردا مى گوید: فرزندان را باید به 
نحوى تربیت کرد که به جاى کنترل همیشگى، آنها 
را وادار به همکارى و رعایت اصول تربیتى کرد و با 
این کارعزت نفس و باور به توانایى هایشان را در آنان 
قوت داد. تربیت کودك از روز تولد او آغاز مى شود. 
البته منظور از این نوع تربیت تحمیل باید و نباید به 
او نیست، بلکه منظور رابطه عاطفى سرشار از عشق 
و محبت والدین است که کودکان را در جهت رفتار 
درست هدایت مى کند. زمانى که والدین نیازهاى 
ابتدایى کودکان خود را برآورده مى سازند، اعتماد 
و اطمینانى را در کودك ایجاد مى کنند که خود 
پیام دهنده این نکته اســت که پدر و مادر صلاح 
او را مى خواهد. اما در ارتباط با این سوال که از چه 
سنى باید شروع به باید و نباید گفتن به کودکان 
کرد، باید بگویم کودکان زیر دوســال هنوز درك 
درســتى از محیط پیرامون خود ندارند و توانایى 
به اجرا درآوردن دســتورات پــدر و مادر و گوش 
دادن به صحبت هاى آنهــا را ندارند. کودکان زیر 
دوسال بسیار خودمحور و خودمرکز بین هستند و 
تصورشان بر این است که دنیا براى آنها ساخته شده 
و دیگران هم شبیه به او به محیط نگاه مى کنند، 
اما از سن سه سالگى به بعد همزمان با کامل شدن 
زبان کودك تربیت آنها هم به نسبت قبل با سهولت 
بیشترى انجام خواهد پذیرفت؛ چرا که کودکان هم 
مى توانند به طور متقابل منظور خود را با زبان خود 
به والدین انتقال دهند و نیازهاى دیگران را نیز مد 
نظر قرار دهند. کودکان از این سن به بعد راجع به 
کارهاى خود فکر مى کنند. بنابراین سه سالگى 
به بعد بهترین سن براى القاى بایدها و نباید ها به 

کودکان است.

روان شناسى

خالکوبى، روزگارى تنها براى یاغى ها و سرکش ها بود، 
نگاه چندان مثبتى نســبت به آنها وجود نداشت، اما 
ستاره هاى دنیاى بازیگرى و ورزشکاران کسانى بودند که این 
شوى بزرگ را در تمام جوامع به راه انداختند، روزهایى بود که اگر 
یک بازیکن فوتبال خالکوبى داشت، تلویزیون صحنه هاى مربوط 
به او را خیلى نشان نمى داد یا عکس هایش را منتشر نمى کرد، اما 
حالا کار به جایى رســیده که در رسانه هاى داخلى و خارجى 

اخبارى مى خوانیم مبنى بر اینکه «خالکوبى هاى مســى چه 
معنایى دارند؟» و داخل خبر، عکس تک تک تاتوهاى رنگى این 
بازیکن آرژانتینى را به وضوح منتشر مى کنند یا جانى دپ بازیگر 
مشهور هالیوودى روى تک تک انگشتان دستش نوشته هایى را 
خالکوبى کرده و روى بازو و ساعدش هم همین طور. اصلا چرا راه 
دور برویم؛ بعضى بازیگران و ورزشکاران خودمان هم این روزها 

نمایش تاتو راه انداخته اند!

نگار احمدى
گروه جامعه

در هر آرایشگاهى مى توان کسانى را پیدا کرد 
که مشغول انجام تاتو براى افراد هستند، به نظر 
مى رسد خالکوبى کردن هویت اصلى خودش 
را از دســت داده، گذشت زمانى که خالکوبى 
ابهت داشــت و باعث ترس دیگران مى شد! 
نسل جدید همه چیز برایش سرگرمى شده و 
از اینکه طرح داشته باشد، فقط بخش مُد بودن

 را مد نظر قرار مى دهد. 
سابقه تاریخى خالکوبى

دکتر احمد پدرام روانشناس و استاد 
دانشگاه در همین ارتباط به نسل فردا مى گوید: 
خالکوبى روى بدن به لحاظ تاریخى قدمتى 4 
هزار ســاله دارد. تاتوى بدن در طول تاریخ در 
نقاط مختلف دنیا مورد استقبال واقع شده است 
و در واقع  بعدى جهانى داشته است. در کشور ما 
نیز اقشار مختلفى به این امر گرایش داشته اند. از 
مجرمان و بزهکاران گرفته تا پهلوانان زورخانه ها 
و قهرمان ها! اما نکته اى که در این بین وجود 
دارد این اســت که در اکثر موارد این افراد در 
سنین میانسالى و پیرى پشیمان مى شوند و 

حاضرند دست به جراحى هایى براى از میان 
بردن این اسکارها و زخم ها در بدن خود بزنند.

انگیزه هایى براى تاتوى بدن
این روانشناس در پاسخ به این سوال 
که افراد با چه انگیزه هایى به لحاظ روانشناختى 
ممکن اســت اقدام به تاتو و خالکوبى در بدن 
خود کنند مــى گوید:  توجــه طلبى و میل 
به مطرح بودن و نشــان دادن قدرت تحمل 
رنج و درد و نشــان دادن توانا بــودن، خود از 
دلایلى است که مى تواند سبب شود عده اى 
به خالکوبى هاى دردناك بــر بدن خود روى 
بیاورند. از طرفى به لحاظ تاریخى در مبحث 
زیباشــناختى بعضا با فرهنگ هایى رو به رو 
مى شویم که میل به داشــتن خال و خط یار 
نوعى امتیاز زیباشناسانه محسوب مى شده 
است. برخى از زنان بر اساس همین فرهنگ 
براى زیباتر نشان دادن خود یا پوشاندن برخى 
از عیوب خود در بدن اقدام به خالکوبى مى کنند. 
در برخى از فرهنگ ها نظیر فرهنگ کرد و لر و 
عرب ما با زنان مسن و سالخورده اى رو به رو 

هستیم که به خالکوبى در وسط ابروى خود یا بر 
دست و صورت خود پرداخته اند و همچنین در 
برخى از فرهنگ ها از خالکوبى روى زانو براى 
درمان برخى از درد ها استفاده مى کنند؛ به این 
معنا که در برخى از فرهنگ ها این اقدام جنبه 

درمانى داشته است.
وى در ادامــه افــزود: میل به خــود آزارى و 
مازوخیسم  نیز از دلایل دیگر گرایش به تاتوى 
بدن است. خالکوبى در گذشته در کشورمان 
در میان پهلوانان شایع بوده است؛ بنابراین این 
عمل برخاسته از یک جریان مثبت تاریخى 
به امروز هم انتقال یافته است؛ هر چند امروز 
معناى قبلى خود را از دســت داده و سمت و 
سوى تازه اى پیدا کرده است. شیوع تاتوى بدن 
در میان هنرمندان نشأت گرفته از شخصیت 
نمایشى آنان است. این افراد به هنرنمایى مى 
پردازند و این هنرنمایى در نمایش بخش هایى 
از بدن آنان به شکل متفاوت از جریان عادى 
جامعه مى تواند خود را نشان دهد. تاتوى بدن 
همچنین مى تواند نشان دهنده اعتراض به 

بدن، به جامعه و شــرایط موجود در آن و نیز 
ضعف شخصیت فرد باشد. افسردگى شدید 
مى تواند سبب شود از آنجایى که فرد علاقه اى 
به خود ندارد، شروع به خود تنبیهى و سرزنش 
خود و آســیب رســاندن و رنج دادن به خود 
از طریق حک کــردن دردناك خــال روى

 بدنش کند.
جریان انحرافى فکرى

پدرام با اشــاره به وجود یک جریان 
انحرافى فکرى در پشت چنین اقداماتى اظهار 
داشت: نوع خالکوبى مى تواند  تفاوت طبقاتى 
در میان مردم را نیز نشان دهد؛به طورى که 
افراد مرفه بیشتر طرح هاى حجمى و عجیب  
را مى پسندند که موجب جلب توجه دیگران  
خواهد شــد، اما افرادى از طبقات اقتصادى 
پایین تر تمایل به حک کردن اشعار غمگین 
در قالب شــکوه و گلایه از دنیا روى بدن خود 
دارند. علاوه بر اینها تفاوت هاى قومى و نژادى را 
مى توان در نمادهاى به کار رفته در خالکوبى ها 

مشاهده کرد. 
عواقب روحى و جسمى تاتوى 

بدن
وى گرایش نوجوانان به خالکوبى را نشــأت 
گرفته از میل به هویت یابى آنها قلمداد مى کند 
و در ادامه به نســل فردا مــى گوید: گرایش 
عمیق به خالکوبى روى بدن نشــأت گرفته 
از عــدم آگاهى افراد و بى اطلاعــى از عواقب 
جســمانى و حتى روحى و معنوى  این کار 
است. بیمارى هاى پوستى، ایدز، هپاتیت و ... 
از عواقب احتمالى تاتوى بدن اســت. در پس 
چنین اقدامى مى تواند اختلالات روحى نظیر 
خودآزارى، خودشیفتگى و اختلال در هویت 
را عاملى براى گرایش به این عمل دانســت. 
برخى از نمادهاى به کار رفته در خالکوبى ها 
در واقع تبلیغ کننده یک ایدئولوژى فکرى در 
جهان است که ممکن است با ارزش ها، باورها و 
اعتقادات فرد هیچ گونه سنخیتى نداشته باشد. 
عدم آگاهى نســبت به این نمادها گاه سبب 

مى شود فرد به صورت ناآگاهانه  با خالکوبى این 
گونه نمادها بر بدن خود اقدام به برچسب زنى 
به خود کند؛ البته این موضوع و شیوع آن نیاز 
به بررسى هاى روانشناختى و جامعه شناختى 
دقیق ترى دارد. اینکه چرا ما نتوانسته ایم برخى 
از الگوهاى ملى خود را به درستى مطرح کنیم 
و جوانان را به سمت و سوى این نمادهاى ملى
 ســوق دهیم؟! جوانى که آگاهانه و ناآگاهانه 
اقدام به حک کردن نمادهاى شیطان پرستان، 
همجنس بــازان، نژادپرســتان و ... مى کند 
مشخص اســت که متولیان فرهنگى جامعه 
در آگاهى رسانى به این فرد کوتاهى کرده اند 
و نتوانسته اند با آلترناتیوها و جایگزین هاى 
فرهنگى مناسب او را اشــباع و ارضاى روانى 
و هویتى کنند. حک این گونه نمادها تنها به 
یک نشان  روى تن و بدن محدود نمى شود و 
مى تواند به تدریج تبدیل به باور و عمل در فرد 
شود. بنابراین نباید از اینگونه موارد فرهنگى به 

راحتى گذشت و تدبیرى براى آن نیندیشید. 
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ا�و
این همه تبلیغ چیپس و پفک چه معنى دارد؟ مگر 
نمى گویند این مواد براى سلامت افراد مضر است؟ 

پس چرا باز هم در این زمینه تبلیغات صورت مى گیرد؟

ا�و
 از آقاى روحانى درخواست داریم مشکلات مسکن 
مهر را در اولویت کارهــاى خود قرار دهند؛ زیرا این 
یک معضل براى  خانواده ها شده و مشکلات فراوانى را بین 
اقشار ضعیف جامعه ایجاد کرده و باعث نگرانى و آزار و اذیت 

برخى خانواده ها شده است.

ا�و
کسانى که فکر مى کنند قاطعیت در برابر کفار باعث 
جنگ مى شود، بدانند در برابر کفار اگر یک قدم کوتاه 
بیاییم، ده قدم جلو مى آیند. نباید وهابى ها جرئت کنند خون 

ایرانیان را پایمال کنند. 

ا�و
بسته هاى اینترنتى که در شبکه تلفن همراه لحاظ 
مى شود، با مقدار کمى دانلود، در مدت کمى به اتمام 
مى رســد. از مســئولان همراه اول تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگى کنند.

ا�و
آنتن دهى موبایل و اینترنت همــراه اول در خیابان 
قائم مقام، چهارراه مطهرى، خیابان یوســف آباد و 
مناطق مجاور آن، واقعا خیلى ضعیف است و اصلا از اینترنت 
همراه اول نمى  توانیم استفاده کنیم.از مسئولان همراه اول 

تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگى کنند.

ا�و
من یک کارگر هســتم که ماهــى 815 هزارتومان 
حقوق مى گیرم و سه فرزند دارم .خواستم بدانم وعده 
دولتمــردان براى مــا کارگــران در روز کارگــر چه بوده 
است؟چگونه مى خواهند مشکلات اقتصادى ما قشر کارگر 

را حل کنند؟

ا�و
تعویض پلاك خودرو ها به صورت فیزیکى سال هاست 
در کشور هاى پیشرفته منسوخ شده است. به جاى 
تعویض پلاك و فک و نصب پلاك فلزى، با فشاردادن یک 
دکمه مى توان لحظه اى همان پلاك نصب شــده را به نام 
دیگرى کرد. چرا نیروى انتظامى بــراى وقت و پول مردم 

ارزش قائل نمى شود؟ 

ا�و
کاهش یک درصد نمک افزودنى به نان ها اقدام قابل 
تقدیر در جهت ســلامت هموطنــان پس از حذف 
جوش شیرین است. نان، بیشــترین مایحتاج مصرفى در 
زندگى روزمره است که با کاهش این میزان از نمک، درصد 
ابتلا به فشارخون و بیمارى هاى ناشى از آن به شدت کاهش 

مى یابد. 

ا�و
برخى ساندویچ فروشــى هاى میدان انقلاب بعضا 
بهداشت را رعایت نمى کنند. لطفا مسئولان به این 
موارد بیشــتر توجه کنند؛ چرا که این موضوع با ســلامت 

شهروندان سروکار دارد.

ا�و
لطفا بر پمپ بنزین هاى سطح شهر، نظارت بیشترى 
شود. برخى از این پمپ بنزین ها طبق مبلغ دریافتى 
بنزیــن نمى زننــد کــه بــه راننــدگان اجحــاف 

مى شود.

ا�و
خط 2 متــرو  به قدرى در واگن ها مســافر ســوار 
مى کنند و سیســتم هاى خنک کننده آن را روشن 

نمى کنند که واقعا در فصل گرما وضعیت اســفناکى دارد. 
مسئولان باید نسبت به راه اندازى سیستم هاى خنک کننده 

قطارها هرچه زودتر اقدام کنند.

ا�و
چرا در روزنامه ها عکس حوادث تلخ چاپ مى شود؟ 
بچه ها هم این روزنامه ها را مى بینند و بر روحیه آنها 

اثر مى گذارد.
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10 هزار کمک پرستار از مهر در 
بیمارستان ها جذب مى شوند

سردار ابراهیم کریمى جانشین رییس سازمان 
وظیفه عمومى ناجا ، درباره اجراى مرحله دوم 
ثبت نام براى جریمه ریالى ســربازى در سال 
جارى ، اظهار کــرد: از ابتــداى مهرماه مرحله 
دوم ثبت نام بــراى جریمه ریالى ســربازى در 
سراسر کشور آغاز خواهد شــد و کلیه افرادى 
که داراى 8 سال غیبت یا بیشــتر از آن بوده و 
سنوات غیبتشان تا پایان امسال به حداقل 8 سال 
مى رسد، مى توانند با مراجعه به دفاتر پلیس به 
علاوه 10 درخواست خود را ثبت کنند.به گفته 
کریمى ســربازان فرارى و انصراف دهندگان از 
تحصیل نیز باید تا پایان امســال حداقل هشت 
سال از تاریخ انصراف یا ترك یگان خدمتیشان 
گذشته باشد.جانشــین رییس سازمان وظیفه 
عمومى ناجا با بیان اینکــه در مرحله دوم طرح 
جریمه ریالى سربازى نیز امکان پرداخت قسطى 
جریمه وجود دارد، دربــاره مهلت ثبت نام براى 

جریمه ریالى در مرحله دوم نیز گفت: با گذشت 
مدتى از اجراى مرحله دوم و رصد میزان استقبال 
و مراجعه کنندگان درباره مهلت آن تصمیم گیرى 
خواهد شد.کریمى همچنین با بیان اینکه طرح 
تشدید برخورد با مشــمولان غایب و فرارى از 
ابتداى مهرماه آغاز مى شود، گفت: از  حدود دو 
ماه قبل براى بیش از دو میلیون و 200 هزار تن 
از مشمولان غایب پیامک ارسال شده و از آنان 
خواستیم تا با مراجعه به دفاتر پلیس به علاوه 10 
وضعیت خدمت خود را مشخص کنند، این افراد 
شامل کلیه مشمولان غایب شده و تمام کسانى 
اســت که بیشتر و کمتر از هشــت سال غیبت 
داشتند. این افراد اگر سنوات غیبتشان به حداقل 
هشت سال تا پایان امسال یا بیشتر از آن برسد، 
مى توانند با پرداخت جریمه از ســربازى معاف 
شوند، اما اگر سال  هاى غیبتشان کمتر از 8 سال 

باشد، باید به سربازى بروند.

معاون پرستارى وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکى گفت: بیش از 10 هزار نیروى کمک 
پرستار در یک سال گذشــته تربیت شده اند و 
از مهرماه امســال به تدریج پس از طى آزمون 
کتبى و مهارتى در بیمارســتان ها جذب و به 
کارگیرى مى شــوند.محمد میرزابیگى افزود: 
کمک پرستاران نیروهاى غیر حرفه اى و مهارتى 
هســتند که ارایه حدود 30 مورد مراقبت هاى 
اولیه به بیماران در شــرح وظایــف آنها تعیین 
شــده اســت و به هیچ وجه در امور حرفه اى و 
تخصصى پرســتارى دخالت نمــى کنند.وى 
گفت: ارایه خدمــات و مراقبت هــاى اولیه به 
علت کمبود و خلأ این نیروها در بیمارستان ها 
در بسیارى از موارد به وسیله همراهان بیماران 
انجام مى شد که مخاطراتى در پى داشت و در 
مواردى که این نوع خدمات به دوش پرستاران 
مى افتاد نیز باعث مى شــد که پرســتاران در 

ارایه خدمات حرفــه اى و تخصصى به بیماران 
دچار مشکل شــوند و با توجه به کمبود شدید 
پرستار این مسئله مشــکلات زیادى را در پى 
داشت.معاون پرســتارى وزیر بهداشت افزود: 
با توجــه به لــزوم ایجــاد رده هــاى مهارتى 
و غیرحرفــه اى در گروه پرستارى،پیشــنهاد 
ایجاد رده جدید کمک پرستار در سال 1393 
پس از تحقیقات و بررســى هاى کارشناســى 
دقیق به شــوراى عالــى برنامه ریــزى وزارت 
بهداشــت ارایه شــد و در بهمن همان سال به 
تصویب رسید.میرزابیگى گفت: پیشنهادهاى 
مختلفى درباره رده هاى غیرحرفه اى در گروه 
پرستارى مطرح بود و حتى پیشنهادهایى مطرح 
شد که دو یا ســه رده قبل، پرستارى حرفه اى 
تعریف شــود،  اما ســرانجام ایجاد یــک دوره 
غیرحرفه اى و مهارتى با عنوان کمک پرستار به

 تصویب رسید.

آغاز طرح تشدید برخورد با مشمولان غایب از اول مهر  کمک پرستارها  در امور تخصصى پرستارى دخالت نمى کنند 

ارسال پیامک     به  بیش از 2 میلیون 
مشمول     غایب 

2
10

عدد خبر


